2025年５月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 RYODEN

代表者名 取締役社長 富澤 克行

(コード番号 8084 東証プライム)

問合せ先 総務部長  岡村 幸三郎

 (TEL ０３－５３９６－６１１１)

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年６月 24日開催の第 85回定時株主総会に「定款

一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

2024年 12月５日公表の「本社移転に関するお知らせ」でお知らせのとおり、当社は本社を東

京都千代田区麹町に移転いたします。これに伴い、現行定款第３条（本店）を東京都豊島区から

東京都千代田区に変更するものです。

なお、本変更につきましては、2025年 12月 31日までに開催される取締役会において決定す

る本店移転日をもって効力を生ずるものとして、その旨の附則を設けるとともに、その効力発生

後に当該附則の削除をするものとします。

２．変更の内容

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

（本店）

第３条 当会社は本店を東京都豊島区に置

く。

 

（新設）

（本店）

第３条 当会社は本店を東京都千代田区に

置く。

 

附則

第１条 第３条（本店）の変更は、2025年12

月31日までに開催される取締役会

において決定する本店移転日をも

って効力を生ずるものとする。な

お、本附則は、本店移転の効力発生

日経過後これを削除する。

３．日程

定款変更のための定時株主総会開催日         2025年６月 24日

定款変更の効力発生日                上記附則に記載のとおり

   以 上